гетьмана Пилипа Орлика. Після смерті Мазепи

відбулася його анафемація, здійснена в Москві

митрополитом Стефаном Яворським,

на противагу якому Орлик зберіг приязнь

до старого гетьмана.

Це випливає зі стилю одного з найвідоміших

його листів, написаного до Стефана Яворського

1/12 липня 1721 року. У листі, який носить

сповідальний характер, він вдається

до виправдання рішення Мазепи пристати на бік

шведського короля Карла ХІІ. Пилип Орлик

формулює аргумент про захист «спільного добра

Матки моєї вітчизни бідної України, всього

Війська Запорізького і народу

малоросійського» [6, с.